[bookmark: _Toc1]借款质押合同范本3篇
来源：网络  作者：空山幽谷  更新时间：2024-10-02
借款质押方(下称甲方)：借款质押权方(下称乙方)：甲方因需要，向乙方申请借款作为资金;双方经协商一致同意，在甲方以其所有的(以下简称甲方质押物)，作为借款质押物质押给乙方的条件下，由乙方提供估价额度，并授予借款额度。在借款期限内，乙方拥有质...
借款质押方(下称甲方)：
借款质押权方(下称乙方)：
甲方因需要，向乙方申请借款作为资金;双方经协商一致同意，在甲方以其所有的(以下简称甲方质押物)，作为借款质押物质押给乙方的条件下，由乙方提供估价额度，并授予借款额度。在借款期限内，乙方拥有质押物的所有权，并存放入乙方质押物仓库，实时监控，在甲方未还清借款本息前，乙方拥有甲方质押物的一切所有权，为此，特订立本合同： 第一条：借款内容
1.借款总金额：元整人民币，(大写) 拾 万 千 百 拾 圆整。的需要，不得挪作他用，更不得使用借款进行违
2.借款用途：本借款只能用于法活动。
3.借款期限： 借款期限为：止。，即自年月日起，至年月日
4.借款的偿还：甲方保证在合同规定的借款期限内主动还本付息。
第二条：质押物明细
质押期限：(或为：自本借款合同生效之日起至甲方还清乙方与本合同有关的全部借款本息为止)。
第三条：甲乙双方的义务
(一)乙方的义务
1.对甲方上交的质押物契据证件要妥善保管，不得遗失、损毁。
2.在甲方到期清还借款本息后，将质押物的全部契据、证件完整的交予甲方。
(二)甲方的义务
1.应严格按照合同上规定时间主动归还借款本息
2.保证在质押期间质押物不受甲方破产、资产分割、转让的影响，如乙方发现甲方质押物有违反本条款的情节，乙方通知甲方当即改正，或可终止本合同借款，并追偿已借出的全部借款本息。
3.甲方应在借款期间，对质押物的维修、保养及有关税赋等费用负责。
4.甲方在借款前不得隐瞒质押物状况，如违反此条例的情节，甲方应对衍生后果负全部责任。
5.准时向乙方提供资产负债表和财务报表。
第四条：违约责任
1.乙方如因本身责任不按合同规定支付借款，给甲方造成经济上的损失，乙方应负违约责任。
2.甲方如未按借款合同规定使用借款，一经发现，乙方有权提现收回部分或者全部借款，并对挪用借款部分在原借款利率的基础上加收的罚息。
3.甲方如不按期付息还本，乙方有权可以按照质押物性质，对质押物进行变现处理用于抵偿借款本息，若有不足抵偿部分，乙方仍有权向甲方追偿。直至甲方还清乙方全部借款本息为止。
4.甲方如不按期付息还本，或有其他违约行为，乙方有权停止借款，并要求甲方提前归还已借款的本息，并加收每月的利息。
第五条：其他规定
1.发生下列情况之一时，乙方有权提前收回借款。
(1)甲方向乙方提供情况、报表和各项资料不真实。
(2)甲方与第三者发生诉讼，无力向乙方偿付借款本息。
(3)甲方的资产总额不足抵偿其负债总额。
2.乙方有权检查、监督借款的使用情况，甲方应向乙方提供有关报表和资料。
3.甲方或乙方任何一方要求变更合同或本合同中的某一项条款，须在事前以书面的形式通知对方，在双方达成协议前，本合同的各项条款仍然有效。
4.甲方提供的借款申请书，借款凭证，质押物详情，用款和还款计划及与合同相关的其他书面材料，均作为本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。
第六条：有关本合同的费用承担
有关质押物的估计、登记、证明、等一切相关费用均有甲方负责。 本合同一式两份，甲、乙双方各执一份。
第七条：附加
甲方(公章)：_________    乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________   法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日    _________年____月____日
甲方(出借人)：
身份证号：
联系方式：
乙方(借款人)：
身份证号：
联系方式：
根据国家有关法律、法规的规定，甲乙双方在平等自愿的基础上。乙方以其所有的车辆(以下简称乙方质押物)，作为借款质押物质押给甲方的条件下，由甲方提供双方商定的借款额给乙方。为此，甲乙双方特定立本合同。
第一条：借款金额，甲方向乙方提供借款(人民币)
第二条：借款期限自 年 月 日至 年 月 日止，借款利息为 (月利息)，从甲方实际交付款项之日起计息至本金结清之日止。
第三条：还款方式乙方按 付息，到期还清本金。
第四条：质押物事项;乙方现有 牌 ，车牌号 ，发动机号 ，车辆识别号码： ，车辆所有权人 。
第五条：违约责任。
1、乙方如逾期还款，应向甲方支付违约金及相关费用。乙方自逾期之日起向甲方履行支付借款利息2倍的罚息，造成甲方上门催收的每催收一次应向甲方支付1000元的违约金及相关费用，同时乙方应向甲方按日支付借款金额千分之十的滞纳金。
2、乙方不履行本合同义务的，甲方有权不通知乙方把该车辆卖掉或委托拍卖公司拍卖该车辆，归还甲方的本金和利息，以及给甲方造成的相关损失，如该车辆拍卖款不足以偿还乙方所欠甲方的本金和利息时，甲方有权向乙方催要所欠本金和利息，乙方自愿接受人民法院的强制执行。
第六条：此合同一式三份，双方签字生效。
甲方(公章)：_________    乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________   法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日    _________年____月____日
出借人： (以下简称甲方)
借款人： (以下简称乙方)
合同签订地：
乙方因临时资金周转，申请向甲方借款。甲、乙双方友好协商，就乙方向甲方借款事宜达成如下内容，供双方信守执行。
一、借款内容：乙方向甲方借款人民币 元(￥ 元)，借款期限为 ，自 年 月 日起至 年 月 日止，借款月利率为 。乙方保证该借款用于合法途径。借款利息在借款到期日收取，乙方应在借款到期次日之前向甲方支付。借款到期，乙方应以现金(转账)方式向甲方结清借款本息。若乙方在约定借款期限内提前还款，甲方有权按合同约定的借款期限、利率收取全部借款本息。若乙方不按期偿还借款本息，甲方追讨该债权所产生的其他费用，由乙方承担。
二、担保约定：乙方自愿为本次借款提供车辆质押担保，于 年 月 日型号为 、牌照号为 、发动机号为 、 车架号为 ，于 年 月 日购买 ，都质押给甲方，直至乙方借款项偿还完毕。
三、其它约定：乙方如不按期付息还本，甲方可通过法律途径处分抵押物，用于抵偿借款本息，若有不足抵偿部分，甲方仍有权向乙方追偿，直至乙方还清甲方全部借款本息及第一条约定的费用为止。如果在借款期限内，甲方发现乙方资不抵债或将所借款项用于违法用途，甲方有权提前收回该借款本息。
四、 诉讼管辖：因本合同发生纠纷，由双方协商解决，协商不 成，由本合同签订地人民法院管辖。
本合同一式两份，双方各执一份，所附文件为本合同组成部分，与本合同同等效力。
甲方(公章)：_________    乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________   法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日    _________年____月____日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找